正会員各位
 2025年4月

 公益社団法人　日本生物工学会
 会　　長　　　秦　　洋二

代議員選挙結果の告示

 定款に基づき，代議員選挙（2025年2月17日～3月3日）を実施いたしました．当選者を下記のとおり
告示いたします．
 なお，任期は，次の代議員選挙（2027年3月予定）終了の時までです．

記

（1）北日本支部（北海道・青森・秋田・岩手・山形・宮城・福島）：8名
小西　正朗 （北見工業大学） 佐藤　康治 （北海道大学） 杉森　大助 （福島大学）
園木　和典 （弘前大学） 田丸　　浩 （東北大学） 張　　 喆 （室蘭工業大学）
中澤　　光 （東北大学） 山田　美和 （岩手大学）

（2）東日本支部（茨城・栃木・群馬・埼玉・千葉・東京・神奈川・新潟・山梨）：51名
青柳　秀紀 （筑波大学） 新井　博之 （東京大学） 飯嶋　益巳 （東京農業大学）
池　　正和 （農業・食品産業技術総合研究機構） 今井　泰彦 （野田産業科学研究所） 岩谷真太郎 （味の素）
大河内美奈 （東京科学大学） 大槻　隆司 （山梨大学） 越智　　浩 （森永乳業）
亀谷　将史 （東京大学） 木賀　大介 （早稲田大学） 菊地　　淳 （理化学研究所）
五味　恵子 （キッコーマン） 雜賀あずさ （産業技術総合研究所） 佐久間英雄 （丸菱バイオエンジ）
杉山　友康 （東京工科大学） 鈴木　市郎 （横浜国立大学） 髙木　　忍 （大阪大学）
高橋　将人 （筑波大学） 武内　　章 （日本微細藻類技術協会） 竹山　春子 （早稲田大学）
田中　　剛 （東京農工大学） 田中　祐圭 （東京科学大学） 柘植　丈治 （東京科学大学）
寺田　昭彦 （東京農工大学） 東田　英毅 （ちとせ研究所） 徳岡　昌文 （東京農業大学）
徳田　宏晴 （東京農業大学） 西野　智彦 （東京工科大学） 野田　尚宏 （産業技術総合研究所）
平川　秀彦 （筑波大学） 平沢　　敬 （東京科学大学） 深田　寛朗 （味の素）
福田　淳二 （横浜国立大学） 福谷　洋介 （東京農工大学） 藤村　朋子 （サントリーホールディングス）
古屋　俊樹 （東京理科大学） 細川　正人 （早稲田大学） 前田　義昌 （筑波大学）
松浦　友亮 （東京科学大学） 三宅浩一郎 （協和発酵バイオ） 宮本　義孝 （国立成育医療研究センター）
村松　和明 （東京電機大学） 諸星　知広 （宇都宮大学） 安原　貴臣 （アサヒクオリティーアンドイノベーションズ）
矢田美恵子 （バイオインダストリー協会） 山田　千早 （明治大学） 楊　　英男 （筑波大学）
養王田正文 （東京農工大学） 吉田　　聡 （科学技術振興機構） 吉野　知子 （東京農工大学）

（3）中部支部（長野・静岡・愛知・三重・岐阜・富山・石川・福井）：15名
伊藤　創平 （静岡県立大学） 井藤　　彰 （名古屋大学） 加藤　雅士 （名城大学）
加藤　竜司 （名古屋大学） 金井　　保 （富山県立大学） 里村　武範 （福井大学）
湊元　幹太 （三重大学） 中川　智行 （岐阜大学） 中野　秀雄 （名古屋大学）
中村　浩平 （岐阜大学） 濱野　吉十 （福井県立大学） 平井　浩文 （静岡大学）
二又　裕之 （静岡大学） 堀　　克敏 （名古屋大学） 吉田　信行 （静岡大学）

（4）関西支部（大阪・京都・兵庫・滋賀・奈良・和歌山）：32名
青木　　航 （大阪大学） 明石　貴裕 （白鶴酒造） 東　　雅之 （大阪公立大学）
乾　　将行 （地球環境産業技術研究機構） 大橋　貴生 （摂南大学） 大橋　博之 （大阪産業技術研究所）
大政　健史 （大阪大学） 岡澤　敦司 （大阪公立大学） 岡野　憲司 （関西大学）
小川　　順 （京都大学） 荻野　千秋 （神戸大学） 鎌田　　望 （サントリーグローバルイノベーションセンター）
神田　彰久 （カネカ） 熊田　陽一 （京都工芸繊維大学） 佐藤　喬章 （京都大学）
清水　　浩 （大阪大学） 高橋　俊成 （菊正宗酒造） 中澤　昌美 （大阪公立大学）
長森　英二 （大阪工業大学） 蓮沼　誠久 （神戸大学） 秦　　洋二 （月桂冠）
福﨑英一郎 （大阪大学） 藤田　憲一 （大阪公立大学） 藤田　聡史 （産業技術総合研究所）
坊垣　隆之 （大関） 堀江　正信 （京都大学） 本田　孝祐 （大阪大学）
松田　史生 （大阪大学） 三浦　夏子 （大阪公立大学） 山崎　思乃 （関西大学）
山本　佳宏 （京都市産業技術研究所） 渡辺　大輔 （奈良先端科学技術大学院大学）

（5）西日本支部（岡山・鳥取・島根・広島・山口・香川・徳島・高知・愛媛）：14名
赤尾　　健 （酒類総合研究所） 阿座上弘行 （山口大学） 淺田　元子 （徳島大学）
阿野　嘉孝 （愛媛大学） 岡村　好子 （広島大学） 金尾　忠芳 （岡山大学）
川向　　誠 （島根大学） 鈴木　宏和 （鳥取大学） 高田　悟郎 （香川大学）
中島田　豊 （広島大学） 藤井　達也 （産業技術総合研究所） 二見淳一郎 （岡山大学）
三井　亮司 （岡山理科大学） 村松　久司 （高知大学）

（6）九州支部（福岡・佐賀・長崎・熊本・大分・宮崎・鹿児島・沖縄）：12名
岡　　拓二 （崇城大学） 上平　正道 （九州大学） 神谷　典穂 （九州大学）
小林　元太 （佐賀大学） 平良　東紀 （琉球大学） 髙峯　和則 （鹿児島大学）
中村　彰宏 （三和酒類） 中山　二郎 （九州大学） 仲山　英樹 （長崎大学）
馬場　健史 （九州大学） 松﨑　弘美 （熊本県立大学） 吉田ナオト （宮崎大学）